
 

 
 

 

 

Krajský úřad 

Číslo objednatele: 17/SML3188/01/SoD/INV 
Číslo zhotovitele:    
 
       
 

SMLOUVA O DÍLO – DODATEK Č. 1  
 uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany 

Objednatel 
Ústecký kraj 
Sídlo:   Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem  
Zastoupený:   Oldřichem Bubeníčkem, hejtmanem Ústeckého kraje 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
                              Ing. Václav Fridrich, vedoucí investičního odboru Krajského úřadu     

Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       fridrich.v@kr-ustecky.cz / 475 657 319 
                        Jiří Brokl, investiční odbor Krajského úřadu Ústeckého kraje 
E-mail/telefon:       brokl.j@kr-ustecky.cz / 475 657 323  
IČ:   708 92 156  
DIČ:   CZ70892156  
Bank. spojení:   Česká spořitelna, a. s.  
číslo účtu:              3304552/0800  

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 
Zhotovitel/dodavatel: 
MATURE TEPLICE s.r.o. 
Sídlo: Tyršova 1007/16, 415 01 Teplice 
Zastoupený: Ing. Petrem Jonášem, prokuristou společnosti 
Kontaktní osoba pro věcná jednání:  
 Ing. Petr Jonáš, ředitel společnosti  
E-mail/telefon: jonas@mature-tp.cz / 602 228 328  
IČO: 604 90 420 
DIČ: CZ60490420  
Bank. spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Most 
číslo účtu:           35-8913940247/0100 
 
(dále jen „zhotovitel“) 

 

 

 

mailto:fridrich.v@kr-ustecky.cz


 

 
                                  uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

DODATEK  Č.1  KE  SMLOUVĚ  O  DÍLO 
 

Smluvní strany se dohodly na této změně smlouvy o dílo č.17/SML3188/SoD/INV ze 
dne 21.9.2017 na akci „Speciální základní škola , Mateřská škola a Praktická škola Ústí 
nad Labem – zateplení pláště a výměna oken “. 

 
III. 

Cena díla a platební podmínky 
 

Článek III., bod 1. se ruší v celém rozsahu a nahrazuje se tímto zněním: 
 

1.Nová cena díla  je stanovena ve výši  21 068 173,89 Kč (slovy: 
dvacetjednamilionůšedesátosmtisícstosedmdesáttři korun českých a osmdesátdevět 
haléřů) bez DPH tj. 25 492 490,41 Kč (slovy: dvacetpětmilionů- 
čtyřistadevadesátdvatisícčtyřistadevadesát korun českých a čtyřicetjedna haléře) s 21 
% DPH.     
 
Původní cena díla je upravena o přípočty a odpočty rozpočtových položek dle ZL č.1, 
které jsou nedílnou přílohou tohoto dodatku v hodnotě 1 344 865,64 Kč bez DPH. 
 
Cena díla se rovná ceně plnění dle veřejné zakázky ev.č. VZ-INV-58/INV/2017/SP 
„Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Ústí nad Labem – zateplení 
pláště a výměna oken“ vedené v nabídce zhotovitele ze dne 31.7.2017 a vícepracím a 
méněpracím dle ZL č.1. 

 
 
Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčeny.  
 
Tento dodatek č.1 tvoří nedílnou součást smlouvy o dílo č. 17/SML3188/SoD/INV. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 10. 4. 2018 
 
 
 
 
  
 
.......................................................... 
Ústecký kraj              
Oldřich Bubeníček 
hejtman Ústeckého kraje 
 
 
 
 
 

 
.......................................................... 
MATURE TEPLICE  s. r.o. 
Ing.Petr Jonáš  
prokurista a ředitel společnosti 

 
 
Přílohy 
Příloha č. 1: změnový list č.1 



NÁVRH OCENĚNÍ ZMĚNY (příloha k žádosti o změnu) 

Identifikace stavby:  
Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola 
Ústí nad Labem – zateplení pláště a výměna oken                                    

 Číslo změny:  1 

 Datum: 26. 2. 2018 
Návrh ocenění změny navazuje na: požadavky investora a uživatele uplatněné v rámci kontrolních dnů 
 
 
 
 

Předkládaný návrh úpravy: Doplnění projektové dokumentace     

 dohodnuté lhůty ukončení díla    

Návrh je podložen položkovými rozpočty: 
1. SO_01 – 001: Zateplení objektu                                                        616 024,44 Kč 
2. SO_01 – 002: Výměna oken                                                              245 454,50 Kč 
                              Výměna oken – oprava nadpraží oken                       165 090,34 Kč 
                              Výměna oken – oprava ostění oken                           283 851,20 Kč 
                              Výměna oken – oprava povrchu stěn v ploše            259 382,62 Kč 
3. SO_03 – 001: Zateplení objektu                                                            7 233,39 Kč 
  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
CELKEM  bez DPH                                                                                1 577 036,49 Kč  

 
 

4. Odpočet neprovedených prací v objektu SO_01 - 001                      -63 263,70 Kč 
      Odpočet neprovedených prací v objektu SO_01 - 002                    -101 127,46 Kč 
      Odpočet neprovedených prací v objektu SO_01o - 001                    -17 307,00 Kč 
      Odpočet neprovedených prací v objektu SO_02 - 002                      -19 598,71 Kč  

                   Odpočet neprovedených prací v objektu SO_03 - 001                      -30 873,98 Kč   
  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
CELKEM   bez DPH                                                                                -232 170,85 Kč  
 

 
Počet listů příloh:       9 listů položkových rozpočtů 

Navrhovaná změna ceny díla: 1 344 865,64 Kč      (bez DPH) 
 

(slovy): jedenmiliontřistačtyřicetčtyřitisícosmsetšedesátpětkorunčeskýchšedesátčtyřihaléřů 

zvýšení ceny o 1 577 036,49 Kč 

                    snížení ceny o 232 170,85 Kč 

  

Navrhovaná změna lhůty dokončení díla: 

prodloužení lhůty o 0 dní 

zkrácení lhůty o 0 dní 

Za zhotovitele: Ing. Petr Jonáš  

Za objednatele: Jiří Brokl 
 

TDI:  Pavel Strnad   
 

 
 



ODSOUHLASENÍ ZMĚNY 

Identifikace stavby:  
Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická 
škola Ústí nad Labem – zateplení pláště a výměna oken                                    

Číslo změny: 1 

 Datum: 26. 2. 2018 

Určeno pro projektanta      TDI                   zhotovitele         objednatele        

Odesláno/předán: poštou          poslem           faxem           osobně           

Podepsaní zmocněnci v souladu se Smlouvou o dílo potvrzují tuto změnu rozsahu díla: 

 
 
 
Návrh je podložen položkovými rozpočty: 

1. SO_01 – 001: Zateplení objektu                                                        616 024,44 Kč 
2. SO_01 – 002: Výměna oken                                                              245 445,50 Kč 
                              Výměna oken – oprava nadpraží oken                       165 090,34 Kč 
                              Výměna oken – oprava ostění oken                           283 851,20 Kč 
                              Výměna oken – oprava povrchu stěn v ploše            259 382,62 Kč 
3. SO_03 – 001: Zateplení objektu                                                            7 233,39 Kč 
  -------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------ 
CELKEM                                                                                               1 577 036,49 Kč  

 
 

4. Odpočet neprovedených prací v objektu SO_01 - 001                      -63 263,70 Kč 
      Odpočet neprovedených prací v objektu SO_01 - 002                    -101 127,46 Kč 
      Odpočet neprovedených prací v objektu SO_01o - 001                    -17 307,00 Kč 
      Odpočet neprovedených prací v objektu SO_02 - 002                      -19 598,71 Kč  

                   Odpočet neprovedených prací v objektu SO_03 - 001                      -30 873,98 Kč   
  --------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
CELKEM                                                                                                -232 170,85 Kč  

 

Počet připojených listů: 9 Počet připojených výkresů: 0 

Potvrzení změny sjednané ceny díla: 
Původní cena díla: 19 723 308,25 Kč (bez DPH)             

Potvrzení změny sjednané lhůty dokončení díla: 

Zvýšení ceny o     1 577 036,49 Kč (bez DPH) prodloužení 
lhůty o 

 
 0 

Snížení ceny o       232 170,85 Kč (bez DPH) zkrácení lhůty 
o 

 
0 

Celková cena 
po změně 

21 068 173,89 Kč (bez DPH) celková lhůta  
po změně 

Datum dokončení: 
 

Změna byla vyvolána záměrem objednatele     

 chybou v dokumentaci zakázky     

 Jinou okolností: některé položky nebyly a nemohly být uvedeny v projektové 
dokumentaci a bylo je nutno provést v rámci komplexnosti díla /viz. zdůvodnění/ 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do 
jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá dokumentace zakázky pro celé 
dílo. 

Poznámka: Věcný a finanční rozsah víceprací a méněprací ke dni: 26. 2. 2018 

Podpis zmocněnce objednatele, datum, razítko: 

     Jiří Brokl 

 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
     Ing. Petr Jonáš 

Podpis zmocněnce TDI, datum, razítko: 
     Pavel Strnad  
 

Podpis zmocněnce GP, datum, razítko: 
     Ing. Petr Dlouhý 
 

 

   



 ZDŮVODNĚNÍ ZMĚN  
 

SPOLEČNÉ STANOVISKO 
 

 

PROJEKT:  Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Ústí nad 
Labem – zateplení pláště a výměna oken                                    
 
 
Popis změn: 

1. Zateplení objektu – změna technologie v místě soklu SO_01  
Při provádění opravy stávajícího soklu bylo zjištěno, že sokl je tvořen kamenným zdiven nikoli kamenným 
obkladem, jak předpokládal projekt potažmo VV. Po odstranění kamenného zdiva došlo k značnému 
úbytku hmoty soklu objektu o cca 150 – 200 mm od líce konstrukce. Sokl objektu byl dobetonován lehkým 
betonem (liaporbeton), následně se pokračovalo dle projektové dokumentace.      
                                                 

2. Výměna oken – SO_01 
Oproti původnímu projektu došlo ke změně v rámci dodávky výplní otvorů – s ohledem na nutnost 
přirozeného větrání byla okna učeben doplněna o síťe proti hmyzu (T03, T05, T06, T08, T14),  Byl 
změněn typ skla oken sociálního příslušenství – v tomto místě je žádoucí dodání mléčného skla (T08, 
T14), Okna učeben jižní fasády je nutné s ohledem na klimatický komfort žáků doplnit o žaluzie (T23) a 
rolety (T04, T17). 
 
Po demontáži původních oken bylo nutné s ohledem na osvit interiéru a také s ohledem na pevnost zdiva 
určeného pro kotvení nových výplní k posunutí výplní otvorů k vnějšímu líci objektu. Z tohoto důvodu 
došlo k zvýšené pracnosti zednického začištění - vyrovnáni ostění a nadpraží (odsekání zdegradovaného 
zdiva, vylepení otvorů po odbourání izolantem a sjednocení hran vnitřních pilířů mezi okny rozpraskané 
stěny okolo oken bylo nutné celoplošně stěrkovat s výztužnou tkaninou a nově provést štukovou omítku).    
 

3. Zateplení objektu SO_03 – 001  
Po odstranění výplní otvorů v místě schodiště a demontáži boletických panelů z fasády pavilonu II. stupně 
bylo zjištěno, že atika v tomto místě je značně nestabilní a byla opřena o rámy původních oken 
boletických panelů. Z tohoto důvodu bylo zapotřebí nad novými výplněmi otvorů umístit ocelový nosník a 
následně vnější stěnu dozdít na úroveň horní hrany atiky.  
                                       

4.   Odpočet neprovedených prací v objektu SO 01  
Byly vyspecifikovány veškeré práce, které není potřeba provést s ohledem na výše uvedené změny a 
neohrozí kvalitu a funkčnost díla. 
                                  

 
Nezbytnost vyvolaných změn: 

Z hlediska objektu jsou výše uvedené změny, které jsou vyvolány změnou konstrukcí či úpravou některé části díla, 

důležité pro kompletnost a funkčnost upravovaných částí objektu a zlepšují jeho užitné vlastnosti. Pokud by nedošlo 

k výše uvedeným úpravám, hrozilo by nebezpečí vzniku poruch, které by mohli mít vliv na kvalitu provedených prací, 

funkčnost částí objektu a zhoršení jeho užitných vlastností. 

Podpis zmocněnce objednatele TDI, datum, razítko: 
     Pavel Strnad  
 
 
 
 

Podpis zmocněnce zhotovitele, datum, razítko: 
     Ing. Petr Jonáš 

Podpis objednatele, datum, razítko: 
     Jiří Brokl 

Podpis zmocněnce GP, datum, razítko: 
     Ing. Petr Dlouhý  
 
 
 
 
 

 



Číslo zakázky Zakázka

6349

Komentář

Popis verze Více / méněpráce
Komentář verze
Adresa Studentská 297, Ústí nad Labem Datum zahájení 14.12.2017

Rok 2017 Datum dokončení
Typ Firmy Název Kontaktní osoba Telefon

Objednatel

Význam (funkce) Jméno

Zpracovatel Ing. Pavel Vitiska
Stavbyvedoucí Petr Machava

Za zhotovitele Za objednatele
Jméno : MATURE TEPLICE s.r.o. Jméno :
Datum : Datum :
Podpis: Podpis :

Poznámka :

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Ústí nad Labem – zateplení pláště 

a výměna oken                                   

REKAPITULACE

Celkem (bez DPH) 1 344 865,64 Kč



Zakázka:

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Ústí nad Labem – zateplení pláště a výměna oken                                   
Popis Cena

Vícepráce / méněpráce 1 344 865,64 

1
SO_01: Objekt školy     (náklady investiční)

001:   Zateplení objektu 616 024,44 

2
SO_01: Objekt školy     (náklady investiční)

002:   Výměna oken 245 454,50 
002a:   Výměna oken - oprava nadpraží oken 165 090,34 
002b:   Výměna oken - oprava ostění oken 283 851,20 
002c:   Výměna oken - oprava povrchu stěn v ploše 259 382,62 

3
SO_03 Pavilon II. stupně     (náklady investiční)

001:   Zateplení objektu 7 233,39 

Celkem vícepráce  (bez DPH) 1 577 036,49 

4
Odpočet neprovedených prací

SO_01 - 001 -63 263,70 
SO_01 - 002 -101 127,46 
SO_01o - 001 -17 307,00 
SO_02 - 002 -19 598,71 
SO_03 - 001 -30 873,98 

Celkem méněpráce (bez DPH) -232 170,85 

2 z 9



Zakázka:

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Ústí nad Labem – zateplení pláště a výměna oken                                   
Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra J. cena bez index Index Jedn. cena Cena Cen. soustava

SO_01: Objekt školy     (náklady investiční) 616 024,44 

001: Zateplení objektu 616 024,44 

002: Základy 80 206,76 
1 001. SP 279351101 Zřízení bednění základových zdí jednostranné m2 205,971 358,00 0,77 276,05 56 859,17 Položka URS

1 002. SP 279351102 Odstranění bednění základových zdí jednostranné m2 205,971 147,00 0,77 113,35 23 347,59 Položka URS

003: Svislé konstrukce 115 820,83 
1 003. SP 342341152 Stěny výplňové z betonu lehkého konstrukčního liaporového LC 12/13 m3 41,194 3 240,00 0,77 2 498,36 102 917,44 Položka URS

1 004. SP 342341R01 Přídavek rychletuhnoucí přísady - betonáž v zimě m3 41,194 61,09 1,00 61,09 2 516,34 Položka R

1 005. H 24551346 Přísada k urychlení tuhnutí malt a betonu WINTERZIM bal. 25 litrů litr 411,940 32,70 0,77 25,21 10 387,05 Položka URS

6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní 36 435,35 
1 006. SP 628195001 Očištění zdiva nebo betonu zdí a valů před započetím oprav ručně m2 205,971 91,80 0,77 70,79 14 580,14 Položka URS

1 007. SP 622131R01 Penetrace hloubková před započetím betonáže vnějších stěn nanášená ručně m2 205,971 106,11 1,00 106,11 21 855,21 Položka R

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání 216 004,65 
1 008. SP 967042714 Odsekání zdiva z kamene nebo betonu plošné tl do 300 mm m2 205,971 823,04 0,77 634,65 130 719,07 Položka URS

1 009. SP 962031R01 Odsekání zdiva z cihel pálených na MVC tl do 50 mm - hrubé vyrovnání podkladu 

před betonáží

m2 205,971 78,51 1,00 78,51 16 170,08 Položka R

1 010. SP 153271R02 Kotvičky pro uchycení výztuže - svařované sítě kus 820,000 53,34 1,00 53,34 43 736,16 Položka R

1 011. SP 962031R03 Zajištění teploty betonu při tuhnutí a tvrdnutí v bednění  - zakrytí konstrukce 

(fólie, desky apod), případně využití elektroohřevu, betonáž v zimě

m2 205,971 123,22 1,00 123,22 25 379,35 Položka R

997: Přesun sutě 121 154,33 
57. B 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s 

omezením mechanizace - pro budovy a haly výšky do 6 m

t 154,478 332,87 1,00 332,87 51 421,42 Položka SoD

58. B 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost do 1 km

t 154,478 174,91 1,00 174,91 27 019,75 Položka SoD

59. B 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost Příplatek k - ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 1 544,780 6,75 1,00 6,75 10 427,27 Položka SoD

61. B 997013803 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 

keramických/kamenných materiálů

t 154,478 209,00 1,00 209,00 32 285,90 Položka SoD

998: Přesun hmot 46 402,51 
64. B 998017003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením 

mechanizace vodorovná - dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 

nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 76,361 607,67 1,00 607,67 46 402,51 Položka SoD

3 z 9



Zakázka:

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Ústí nad Labem – zateplení pláště a výměna oken                                   
Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra J. cena bez index Index Jedn. cena Cena Cen. soustava

SO_01: Objekt školy     (náklady investiční) 953 778,66 

002: Výměna oken 245 454,50 

766: Konstrukce truhlářské 15 050,93 
17. B 766621724 Montáž okenních doplňků Síť proti hmyzu kus 11,000 38,50 1,00 38,50 423,50 Položka SoD

70. B 998766102 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná - dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 

12 m

t 0,002 832,17 1,00 832,17 1,66 Položka SoD

71. B 998766181 Přesun hmot pro konstrukce truhlářské stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu Příplatek k ceně - za přesun prováděný bez použití mechanizace pro 

jakoukoliv výšku objektu

t 0,002 417,58 1,00 417,58 0,84 Položka SoD

2 001. B 766Síť-oken síť proti hmyzu - okenní m2 13,578 572,00 1,00 572,00 7 766,33 Položka R

2 002. SUB 766mléšné-T08 Příplatek za mléčné sklo 60 x 155 cm ks 3,000 713,00 1,00 713,00 2 139,00 Položka R

2 003. SUB 766mléšné-T14 Příplatek za mléčné sklo 83 x 186 cm ks 4,000 1 179,90 1,00 1 179,90 4 719,60 Položka R

786: Dokončovací práce - čalounické úpravy 230 403,57 
89. B 786612200 Montáž zastiňujících rolet z textilií nebo umělých tkanin m2 118,774 30,37 1,00 30,37 3 607,13 Položka SoD

96. B 786624111 Montáž zastiňujících žaluzií lamelových do oken zdvojených otevíravých, 

sklápěcích nebo vyklápěcích - dřevěných

m2 12,285 153,85 1,00 153,85 1 890,00 Položka SoD

100. B 611T23 Horizontání hliníková žaluzie ve špaletě 3150x1930 kus 2,000 1 243,76 1,00 1 243,76 2 487,51 Položka SoD

101. B 998786102 Přesun hmot pro čalounické úpravy stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky (hloubky) 

přes 6 do 12 m

t 0,002 749,25 1,00 749,25 1,50 Položka SoD

102. B 998786181 Přesun hmot pro čalounické úpravy stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu Příplatek k cenám za - přesun prováděný bez použití mechanizace pro 

jakoukoliv výšku objektu

t 0,020 348,65 1,00 348,65 6,97 Položka SoD

2 004. SUB 611rol.T04 roleta polotransparentní 100 x 143 cm kus 1,000 4 588,50 1,00 4 588,50 4 588,50 Položka R

2 005. SUB 611rol.T17 roleta polotransparentní 198 x 228 cm kus 24,000 9 075,92 1,00 9 075,92 217 821,96 Položka R

002a: Výměna oken - oprava nadpraží oken 165 090,34 

006: Úpravy povrchu 149 470,47 
2 006. SP 621215133R01 Oprava podhledů nadpraží pomocí polystyrenových desek tloušťky do 120 mm 

plochy do 0,5m2

kus 132,000 719,67 1,00 716,79 94 615,93 Položka R

2 007. H 28376421 Deska z extrudovaného polystyrénu BACHL XPS 30 SF 80 mm m2 44,257 411,00 0,77 316,92 14 025,89 Položka URS

2 008. H 28376416 Deska z extrudovaného polystyrénu BACHL XPS 30 SF 40 mm m2 44,257 206,00 0,77 158,85 7 030,01 Položka URS

2 009. SP 629992R11 Zatmelení spar š do 30 mm  PUR tmelem včetně výplně PUR pěnou a seříznutí do 

roviny

m 192,420 83,97 1,00 83,63 16 092,08 Položka R

2 010. SP 611142001 Potažení vnitřních stropů sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 46,181 198,05 0,77 152,71 7 052,47 Položka URS

2 011. SP 611135095 Příplatek k vyrovnání vnitřních stropů tmelem za každý dalších 1 mm tl m2 115,452 39,51 0,77 30,47 3 517,26 Položka URS

2 012. SP 622143003 Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů s tkaninou m 192,420 31,16 0,77 24,03 4 623,67 Položka URS

4 z 9



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra J. cena bez index Index Jedn. cena Cena Cen. soustava

2 013. H 59051480 Lišta rohová Al 10/10 cm s tkaninou bal. 2,5 m m 211,662 15,40 0,77 11,87 2 513,15 Položka URS

009: Ostatní konstrukce a práce 11 049,71 
2 014. SP 985111111 Otlučení omítek stěn m2 38,484 240,61 0,77 185,54 7 140,22 Položka URS

2 015. SP 985111192 Příplatek k otlučení omítek za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 38,484 24,28 0,77 18,72 720,52 Položka URS

2 016. SP 967031132 Přisekání rovných ostění a nadpraží v cihelném zdivu na MV nebo MVC m2 38,484 107,46 0,77 82,86 3 188,97 Položka URS

997: Přesun sutě 3 561,43 
57. B 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s 

omezením mechanizace - pro budovy a haly výšky do 6 m

t 4,541 332,87 1,00 332,87 1 511,57 Položka SoD

58. B 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost do 1 km

t 4,541 174,91 1,00 174,91 794,27 Položka SoD

59. B 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost Příplatek k - ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 45,410 6,75 1,00 6,75 306,52 Položka SoD

61. B 997013803 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 

keramických/kamenných materiálů

t 4,541 209,00 1,00 209,00 949,07 Položka SoD

998: Přesun hmot 1 008,74 
64. B 998017003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením 

mechanizace vodorovná - dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 

nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 1,660 607,67 1,00 607,67 1 008,74 Položka SoD

002b: Výměna oken - oprava ostění oken 283 851,20 

006: Úpravy povrchu 248 056,13 
2 017. SP 622215133R01 Oprava ostění pomocí polystyrenových desek tloušťky do 90 mm plochy do 0,5m2 kus 264,000 551,97 1,00 549,76 145 137,71 Položka R

2 018. H 28376417 Deska z extrudovaného polystyrénu BACHL XPS 30 SF 50 mm m2 102,083 257,00 0,77 198,17 20 230,10 Položka URS

2 019. H 28376416 Deska z extrudovaného polystyrénu BACHL XPS 30 SF 40 mm m2 102,083 206,00 0,77 158,85 16 215,57 Položka URS

2 020. SP 629992R11 Zatmelení spar š do 30 mm  PUR tmelem včetně výplně PUR pěnou a seříznutí do 

roviny

m 443,840 83,97 1,00 83,63 37 118,33 Položka R

2 021. SP 612142001 Potažení vnitřních stěn sklovláknitým pletivem vtlačeným do tenkovrstvé hmoty m2 106,522 178,80 0,77 137,87 14 686,34 Položka URS

2 022. SP 612135095 Příplatek k vyrovnání vnitřních stěn tmelem za každý dalších 1 mm tl m2 266,304 36,68 0,77 28,28 7 531,27 Položka URS

2 023. SP 622143003 Montáž omítkových plastových nebo pozinkovaných rohových profilů s tkaninou m 192,420 31,16 0,77 24,03 4 623,67 Položka URS

2 024. H 59051480 Lišta rohová Al 10/10 cm s tkaninou bal. 2,5 m m 211,662 15,40 0,77 11,87 2 513,15 Položka URS

009: Ostatní konstrukce a práce 25 487,50 
2 014. SP 985111111 Otlučení omítek stěn m2 88,768 240,61 0,77 185,54 16 469,78 Položka URS

2 015. SP 985111192 Příplatek k otlučení omítek za plochu do 10 m2 jednotlivě m2 88,768 24,28 0,77 18,72 1 661,96 Položka URS

2 016. SP 967031132 Přisekání rovných ostění a nadpraží v cihelném zdivu na MV nebo MVC m2 88,768 107,46 0,77 82,86 7 355,75 Položka URS

5 z 9



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra J. cena bez index Index Jedn. cena Cena Cen. soustava

997: Přesun sutě 8 215,35 
57. B 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s 

omezením mechanizace - pro budovy a haly výšky do 6 m

t 10,475 332,87 1,00 332,87 3 486,84 Položka SoD

58. B 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost do 1 km

t 10,475 174,91 1,00 174,91 1 832,18 Položka SoD

59. B 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost Příplatek k - ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 104,750 6,75 1,00 6,75 707,06 Položka SoD

61. B 997013803 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 

keramických/kamenných materiálů

t 10,475 209,00 1,00 209,00 2 189,28 Položka SoD

998: Přesun hmot 2 092,22 
64. B 998017003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením 

mechanizace vodorovná - dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 

nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 3,443 607,67 1,00 607,67 2 092,22 Položka SoD

002c: Výměna oken - oprava povrchu stěn v ploše 259 382,62 

006: Úpravy povrchu 227 682,21 
2 025. SP 622211011 Montáž kontaktního zateplení stěn z polystyrénových desek tl do 80 mm m2 384,806 487,00 0,77 375,52 144 503,56 Položka URS

2 026. H 28375934 Deska fasádní polystyrénová EPS 70 F 1000 x 500 x 60 mm m2 423,287 102,00 0,77 78,65 33 292,46 Položka URS

2 027. SP 611311R01 Potažení vnitřních stěn vápenným štukem tloušťky do 3 mm m2 384,806 129,64 1,00 129,64 49 886,20 Položka R

009: Ostatní konstrukce a práce 6 002,25 
2 028. SP 978013141 Otlučení (osekání) vnitřní vápenné nebo vápenocementové omítky stěn v rozsahu 

do 30 %

m2 384,806 20,23 0,77 15,60 6 002,25 Položka URS

784: Dokončovací práce - malby a tapety 19 787,10 
84. B 784111001 Oprášení (ometení) podkladu v místnostech výšky do 3,80 m m2 384,806 3,63 1,00 3,63 1 396,85 Položka SoD

85. B 784181101 Penetrace podkladu jednonásobná základní akrylátová v místnostech výšky do 

3,80 m

m2 384,806 13,23 1,00 13,23 5 090,24 Položka SoD

86. B 784221101 Malby z malířských směsí otěruvzdorných za sucha dvojnásobné, bílé za sucha 

otěruvzdorné dobře v - místnostech výšky do 3,80 m

m2 384,806 34,56 1,00 34,56 13 300,02 Položka SoD

997: Přesun sutě 3 017,92 
57. B 997013151 Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle s 

omezením mechanizace - pro budovy a haly výšky do 6 m

t 3,848 332,87 1,00 332,87 1 280,89 Položka SoD

58. B 997013501 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost do 1 km

t 3,848 174,91 1,00 174,91 673,05 Položka SoD

59. B 997013509 Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na 

vzdálenost Příplatek k - ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km

t 38,480 6,75 1,00 6,75 259,74 Položka SoD

61. B 997013803 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) z 

keramických/kamenných materiálů

t 3,848 209,00 1,00 209,00 804,23 Položka SoD

998: Přesun hmot 2 893,13 
64. B 998017003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením 

mechanizace vodorovná - dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 

nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 4,761 607,67 1,00 607,67 2 893,13 Položka SoD

6 z 9



Zakázka:

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Ústí nad Labem – zateplení pláště a výměna oken                                   
Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra J. cena bez index Index Jedn. cena Cena Cen. soustava

SO_03: Pavilon II. stupně     (náklady investiční) 7 233,39 

001: Zateplení objektu 7 233,39 

003: Svislé konstrukce 6 342,63 
1 012. SP 317941121 Osazování ocelových válcovaných nosníků na zdivu I, IE, U, UE nebo L do č 12 t 0,091 7 809,36 0,77 6 022,29 548,51 Položka URS

1 013. H 13483415 Tyč ocelová U , jakost S355J2 označení průřezu 200 t 0,091 27 300,00 0,77 21 051,03 1 917,33 Položka URS

1 014. SP 311272123 Zdivo nosné tl 200 mm z pórobetonových přesných hladkých tvárnic Ytong 

hmotnosti 500 kg/m3

m3 0,994 5 058,25 0,77 3 901,77 3 876,79 Položka URS

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání 320,76 
28. B 949101112 Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 

kg/m2, o výšce lešeňové - podlahy přes 1,9 do 3,5 m

m2 8,000 40,10 1,00 40,10 320,76 Položka SoD

998: Přesun hmot 570,00 
64. B 998017003 Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby s omezením 

mechanizace vodorovná - dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv 

nosnou konstrukcí výšky přes 12 do 24 m

t 0,938 607,67 1,00 607,67 570,00 Položka SoD

7 z 9



Zakázka:

Speciální základní škola, Mateřská škola a Praktická škola Ústí nad Labem – zateplení pláště a výměna oken                                   
Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra J. cena bez index Index Jedn. cena Cena Cen. soustava

SO_01: Objekt školy     (náklady investiční) -164 391,16 

001: Zateplení objektu -63 263,70 

782: Dokončovací práce - obklady z kamene -24 010,78 
97. B 782191131 Příplatek k cenám obkladů stěn z kamene za vyrovnání nerovného povrchu m2 - 205,971 116,57 1,00 116,57 -24 010,78 Položka SoD

9: Ostatní konstrukce a práce, bourání -39 252,92 
56. B 978059241 Odsekání obkladů stěn včetně otlučení podkladní omítky až na zdivo z kamene 

přes 1 m2

m2 - 205,971 190,58 1,00 190,58 -39 252,92 Položka SoD

002: Výměna oken -101 127,46 

6: Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní -75 333,84 
1. B 619995001 Začištění omítek (s dodáním hmot) kolem oken, dveří, podlah, obkladů apod. m - 603,274 124,88 1,00 124,88 -75 333,84 Položka SoD

767: Konstrukce zámečnické -25 793,62 
72. B 767662110 Montáž mříží pevných, připevněných šroubováním m2 - 6,195 217,29 1,00 217,29 -1 346,12 Položka SoD

73. B 553SO 01-Z01 Ocelová mříž do ostění oken. 1440x750 kus - 1,000 5 373,50 1,00 5 373,50 -5 373,50 Položka SoD

74. B 553SO 01-Z02 Ocelová mříž do ostění oken. 1100x1550 kus - 3,000 6 358,00 1,00 6 358,00 -19 074,00 Položka SoD

SO_01o: Objekt školy     (náklady opravy) -17 307,00 

001: Zateplení objektu -17 307,00 

771: Podlahy z dlaždic -17 307,00 
22. B 771571810 Demontáž podlah z dlaždic keramických kladených do malty m2 - 15,000 81,68 1,00 81,68 -1 225,13 Položka SoD

23. B 771573119 Montáž podlah z dlaždic keramických lepených standardním lepidlem režných 

nebo glazovaných hladkých - přes 45 do 50 ks/ m2

m2 - 15,000 375,60 1,00 375,60 -5 634,02 Položka SoD

24. B 597614270 dlaždice keramické slinuté neglazované mrazuvzdorné 9,8 x 9,8 x 0,9 cm m2 - 16,500 606,10 1,00 606,10 -10 000,65 Položka SoD

25. B 771579195 Montáž podlah z dlaždic keramických Příplatek k cenám za spárování cement bílý m2 - 15,000 10,84 1,00 10,84 -162,66 Položka SoD

26. B 998771102 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky přes 6 do 

12 m

t - 0,389 413,86 1,00 413,86 -160,99 Položka SoD

27. B 998771181 Přesun hmot pro podlahy z dlaždic stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu Příplatek k ceně za - přesun prováděný bez použití mechanizace pro 

jakoukoliv výšku objektu

t - 0,389 317,63 1,00 317,63 -123,56 Položka SoD

8 z 9



Poř. Typ Kód Popis MJ Výměra J. cena bez index Index Jedn. cena Cena Cen. soustava

SO_02: Objekt šaten     (náklady investiční) -19 598,71 

002: Výměna oken -19 598,71 

767: Konstrukce zámečnické -16 144,04 
25. B 767662110 Montáž mříží pevných, připevněných šroubováním m2 - 14,400 281,60 1,00 281,60 -4 055,04 Položka SoD

26. B 553767662-Z01 Ocelová mříž do ostění oken. 2 400 x 3 000 kus - 2,000 6 044,50 1,00 6 044,50 -12 089,00 Položka SoD

786: Dokončovací práce - čalounické úpravy -3 454,67 
35. B 786624111 Montáž zastiňujících žaluzií lamelových do oken zdvojených otevíravých, 

sklápěcích nebo vyklápěcích - dřevěných

m2 - 7,200 152,46 1,00 152,46 -1 097,71 Položka SoD

36. B 611243460 žaluzie hliníková interiérová bílá 58 x 148 cm kus - 2,000 385,00 1,00 385,00 -770,00 Položka SoD

37. B 611243490 žaluzie hliníková interiérová bílá 148 x 178 cm kus - 2,000 792,00 1,00 792,00 -1 584,00 Položka SoD

38. B 998786101 Přesun hmot pro čalounické úpravy stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu vodorovná dopravní - vzdálenost do 50 m v objektech výšky (hloubky) 

do 6 m

t - 0,004 393,80 1,00 393,80 -1,58 Položka SoD

39. B 998786181 Přesun hmot pro čalounické úpravy stanovený z hmotnosti přesunovaného 

materiálu Příplatek k cenám za - přesun prováděný bez použití mechanizace pro 

jakoukoliv výšku objektu

t - 0,004 345,51 1,00 345,51 -1,38 Položka SoD

SO_03: Pavilon II. stupně     (náklady investiční) -30 873,98 

002: Výměna oken -30 873,98 

767: Konstrukce zámečnické -30 873,98 
43. B 767662110 Montáž mříží pevných, připevněných šroubováním m2 - 23,040 217,29 1,00 217,29 -5 006,38 Položka SoD

44. B 553767662-Z01 Ocelová mříž do ostění oken. 2 400 x 2 400 kus - 4,000 6 466,90 1,00 6 466,90 -25 867,60 Položka SoD

9 z 9


